
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 
 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  СЕВЕРНОЕ  БУТОВО 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

11 августа 2016  №14/1 
 
О внесении изменений в решение 
Совета депутатов муниципального 
округа Северное Бутово от 26.11.2015 г. 
№ 15/4 «О согласовании направления 
средств стимулирования управы 
района Северное Бутово города 
Москвы на проведение мероприятий по 
благоустройству района Северное 
Бутово  города Москвы на 2016 г.» 

 
В соответствии с Постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 

года № 849-ПП (ред. от 16.10.2015 г.) «О стимулировании управ районов города 
Москвы», обращением управы района Северное Бутово города Москвы от 08.08.2016 
года № СБ-08-275/6 и в связи с выделением дополнительного финансирования 

Совет депутатов муниципального округа Северное Бутово решил: 
1. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального округа 

Северное Бутово от 26.11.2015 г. № 15/4 «О согласовании направления средств 
стимулирования управы района Северное Бутово города Москвы на проведение 
мероприятий по благоустройству района Северное Бутово города Москвы», изложив 
приложение к решению в редакции приложения к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 
вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Северное 
Бутово. 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 
исполнительной власти города Москвы, в префектуру Юго-Западного 
административного округа города Москвы и управу района Северное Бутово города 
Москвы. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата Совета 
депутатов муниципального округа Северное Бутово Семенихину Л.И. 

 
Глава муниципального округа  
Северное Бутово                           В.А. Осин 
 
 



Приложение 
к решению Совета депутатов 
муниципального округа Северное 
Бутово 
от 11 августа 2016 года  
№ 14/1 

Мероприятия 
по благоустройству района Северное Бутово города Москвы 

 
1. Благоустройство дворовых территорий 

№ 
п/п 

Адрес объекта Сумма 
денежных 
средств, 
тыс. руб. 

Вид работ 

1 

 ул. Академика 
Глушко, д.10, корп.2 15 523,01 

Установка велопарковочного оборудования,  
устройство резинового покрытия для 

спортивных и детских площадок, 
установка оборудования для площадки 

«Малый теннис», 
устройство велодорожек АБП, 

установка оборудования для «Скейт-парка», 
устройство  АБП для «Скейт-парка», 

устройство ограждения(высотой-1,4м), 
установка подпорной стены, 

установка декоративного настила к лестнице 
и мостику, 

установка МАФ, лавочки, диваны, скамейки, 
урны, 

установка декоративного мостика, 
установка декоративных арок, 

установка оборудования для «Шахмат», 
устройство плиточного покрытия, 

устройство опор наружного освещения 

2 ул. Академика 
Глушко, д.10, корп.1 821,00 

Капитальный ремонт АБП, устройство 
ограждения (высотой – 0,5 м), 

устройство ИДН   

3 ул. Академика 
Глушко, д.6 325,00 Капитальный ремонт АБП 

4 ул. Академика 
Глушко, д.8 953,00 Капитальный ремонт АБП, установка детских 

городков, устройство плиточного покрытия 



5 

ул. Грина, д. 7 3 350,00 

Обустройство детской площадки с 
установкой: детского городка, спортивного 

комплекса Workayt,  оборудования для 
«Паркур» 

6 ул. Грина, д. 10 
790,0 

Капитальный ремонт АБП, устройство 
ограждения (высотой – 0,5 м), установка 

контейнерной площадки с разделом мусора 

7 ул. Грина, д. 8 

2228,41 

Капитальный ремонт АБП, установка детских 
городков, устройство ограждения (высотой – 

0,5 м), устройство плиточного покрытия, 
устройство резинового покрытия для 

спортивных и детских площадок (345,0 кв.м.) 

8 ул. Грина, д. 9 

1249,00 

Капитальный ремонт АБП, устройство 
ограждения (высотой – 0,5 м), установка 

контейнерной площадки с разделом мусора, 
устройство бункерной площадки 

9 ул. Ратная, д.8, корп.3 680,00 Капитальный ремонт АБП, установка 
контейнерной площадки с разделом мусора 

10 Бульвар Дмитрия 
Донского д.12 357,50 Капитальный ремонт АБП 

11 ул. Грина, д.3, корп.2 433,00 Капитальный ремонт АБП, установка 
контейнерной площадки с разделом мусора 

12 ул. Знаменские Садки 
д.3 кор.2 634,44 

Обустройство универсальной спортивной 
площадки с установкой спортивного 

комплекса Workayt 

13 ул. Старокачаловская, 
д.12 817,70 

Капитальный ремонт АБП, установка 
контейнерной площадки с разделом мусора, 

устройство плиточного покрытия 

14 ул. Старокачаловская, 
д.18 634,44 

Установка спортивного комплекса 
WORKOYT, устройство плиточного 

покрытия 

15 ул. Старокачаловская, 
д.16 260,00 Капитальный ремонт АБП 

16 ул. Старобитцевская, 
д.15, корп.1 149,50 Капитальный ремонт АБП 

17 

 ул.  Куликовская д.1 1 249,10 

Устройство дорожно - тропиночной сети из 
АБП, устройство металлического 

ограждения(высотой – 0,5 м),ремонт 
подпорной стены, ремонт уличных лестниц, 



установка спортивного комплекса Workayt, 
установка оборудования мини-футбол PANN, 

18 ул. Куликовская д.3 137,15 Ремонт АБП,  
 

19 ул. Куликовская д.7 50,00 Устройство металлического ограждения 
(высотой – 0,5 м), 

20 

ул. Куликовская д.20 1 312,00 

Устройство дорожно - тропиночной сети из 
плитки, устройство металлического 

ограждения(высотой – 0,5 м), установка 
садовых диванов и урн, устройство памятного 

постамента с облицовочной плиткой 

21 

 ул. Академика 
Глушко д.10, кор.2 718,20 

Устройство АБП для спортивных, детских 
площадок, устройство резинового покрытия 

для спортивных и детских площадок, 
установка оборудования мини-футбол PANN, 

установка декоративных МАФ, устройство 
каскадных цветников и рабатки 

22 ул. Феодосийская 
д.11 

719,40 

Устройство дорожно - тропиночной сети из 
плитки, устройство АБП для спортивных, 
детских площадок, устройство резинового 

покрытия для спортивных и детских 
площадок, установка спортивного комплекса 

Workayt, установка оборудования мини-
теннис, установка декоративных МАФ, 

установка садовых диванов и урн. 

23 ул. Старокачаловская 
д.18 

565,00 

Установка детского  городка (МАФ), 
устройство АБП для спортивных, детских 

площадок, устройство резинового покрытия 
для спортивных и детских площадок. 

 

24 ул. Грина д.3, кор.1 100,00 Устройство металлического 
ограждения(высотой – 0,5 м) 

25  ул. Грина д.1, кор.1 100,00 Устройство металлического 
ограждения(высотой – 0,5 м) 

26  ул. Грина д.1, кор.2 372,00 Устройство металлического 
ограждения(высотой – 1,8 м) 

27 Бульвар Дмитрия 
Донского д.13 100,00 Устройство металлического 

ограждения(высотой – 0,5 м) 

28 Ул. Ратная, д. 16, 
корп. 2 228,0 Устройство резинового покрытия для 

спортивных и детских площадок (120,0 кв.м) 



29 Ул. Коктебельская,             
д. 2, корп. 2 44,27 Устройство резинового покрытия для 

спортивных и детских площадок (23,3 кв.м) 

ИТОГО: 34 901,12  
 


